
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловекой области 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Перечень документов, подтверждающих 

ну;нсдаемость гражданина в социальном обслуживании, утвержденный 

приказом Министерства социальной политики Свердловекой области от 

29.12.2014 NQ 778 «Об утверждении Перечня документов, подтверждающих 
нуждаемость гра;нсданина в социальном обслу:нсивании» 

В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года 

N2 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 

Федерации», Закона Свердловекой области от 03 декабря 2014 года 

N2 1 08-ОЗ «0 социальном обслуживании граждан в Свердловекой области», 

постановления Правительства Российской Федерации от 01.12.2014 N2 1285 
«0 расчете подушевых нормативов финансирования социальных услуг», 

постановления Правительства Свердловекой области от 18.12.2014 
N2 1149-ПП «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг 

поставщиками социальных услуг в Свердловекой области и признании 

утратившими силу отдельных постановлений Правительства Свердловекой 

области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Перечень документов, подтверждающих нуждаемость 

гражданина в социальном обслуживании , утвержденный приказом 

Министерства социальной политики Свердловекой области от 29.12.2014 N2 778 
«Об утверждении Перечия документов, подтверждающих нуждаемость 

гражданина в социальном обслуживании» следующие изменения: 

1) подпункт 5пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«5) заключение медицинской организации о наличии заболевания или травмы , 

повлекших полную или частичную утрату способности либо возможности 

осуществлять самообслуж11вание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать 

основные жизненные потребности (в случае наличия заболевания или травмы , 

когда заявителю не установлена инвалидность) ;» · 
2) подпункт l пункта 2 изложить в следующей редакции: 

« 1) заключение медицинской организации об отсутствии медицинских 

противопоказаний , в связи с наличием которых гражданину или получателю 

социальных услуг может быть отказано, в том числе временно, в предоставлении 

социальных услуг в стационарной форме ; » 



3) в подпункте 3 пункта 2 после слов «о признании его недееспособным» 
дополнить словами «(при оформлении граждан на социальное обслуживание в 

психоневрологический интернат).» 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя ~инистра социальной политики Свердловекой области 

Е.Э. Лайковскую. 

3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru). 

~инистр А.В. Злоказав 


		2015-09-01T17:08:25+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




